Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №78 Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

№32 30.09.2024

«Об организации дополнительных платных образовательных услуг и порядке их
предоставления на 2024-2025учебный год»

На основании анализа опроса родителей (законных представителей) воспитанников в
области дополнительного образования в соответствии с Федеральным Законом РФ «Об
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ 15.09.2020 №
1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», письмом
Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 18 октября 2013 года № 01-16-3262/13-0-0
«О направлении инструктивно-методического письма», Распоряжением Комитета по
образованию от 23.07.2013 г. № 1675-р «Об утверждении комплекса мер , направленных на
недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей)
обучающихся в государственных образовательных организациях Санкт-Петербурга»,
письмом Минобрнауки РФ от 18 июля 2013 года№ 08-950 «О направлении рекомендаций»,
«Рекомендации по предоставлению гражданам- потребителям услуг дополнительной
необходимой и достоверной информации о деятельности государственных (муниципальных)
дошкольных образовательных организаций и общеобразовательных организаций», Уставом
ОУ и Положением об организации деятельности по оказанию дополнительных платных
образовательных услуг в Государственном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении детском саду №78 Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году в ГБДОУ детском саду №78 Невского района
Санкт-Петербурга дополнительные платные образовательные услуги в соответствии с
заключенными договорами и «Правилами оказания дополнительных платных
образовательных услуг» с 01.11.2024 года.
2. Установить следующий порядок предоставления дополнительных платных
образовательных услуг по программам:

- Дополнительная общеразвивающая программа «Речевые игры для дошкольников» (5-
7 лет)

- Дополнительная общеразвивающая программа «Разноцветный мир» (3-7 лет)
- Дополнительная общеразвивающая программа «Мяч» (3-7)
- Дополнительная общеразвивающая программа «В мире танца» (3-7)

3. Назначить с 01.11.2024 г., старшего воспитателя Сивухину И.С. ответственным
лицом за организацию дополнительных образовательных платных услуг.
3.1 Обеспечение получения родителями (законными представителями) воспитанников
полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемых услугах, содержащей
следующие сведения:

- Перечень документов, предоставляющих право на оказание платных услуг и
регламентирующих этот вид деятельности;
- Сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных
за оказание платных услуг и о работниках, принимающих участие в оказании
платных услуг;
- Перечень платных услуг с указанием их стоимости по договору;
- График проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных
услуг.

3.2 . Предоставление по требованию потребителей:
- Устава ГБДОУ детского сада № 78 Невского района Санкт-Петербурга;
- лицензии на осуществление образовательной деятельности и других документов,
регламентирующих образовательную деятельность;
- адреса и телефоны Учредителей;
- образцов договоров с родителями (законными представителями);
- программ дополнительных платных образовательных услуг;
- сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты
дополнительной платной образовательной услуги.

4. Утвердить:
- Общий список воспитанников, получающих дополнительные платные
образовательные услуги по данным программам (Приложение 1), списки
воспитанников (отдельно по каждой дополнительной платной образовательной
услуге (Приложение 2).
- Перечень дополнительных платных образовательных услуг по состоянию на
01.11.2024 год (Приложение 3).
- Календарные учебные графики по реализации дополнительных
общеразвивающих программ дополнительного платного образования дегей на
2024-2025 учебный год (Приложение 4). В случае внесения изменений график
подлежит повторному утверждению.
- Учебные планы по реализации дополнительных общеразвивающих программ
дополнительного платного образования детей на 2024-2025 учебный год
(Приложение 5).
- Расписание образовательной деятельности по реализации дополнительных
общеразвивающих программ дополнительного платного образования детей на
2024-2025 учебный год (Приложение 6).

5. Ответственному за организацию дополнительных платных образовательных услуг в
срок до 01.11.2024 г:

- Оформить заявления и договора с родителями (законными представителями
воспитанников) на оказание дополнительных платных образовательных услуг;
- Оформить отношение с работниками, участвующими в организации и предоставлении

дополнительных платных образовательных услуг;
- Обеспечить размещение актуальной информации на Информационном стенде ДОУ;

- Обеспечить размещение актуальной информации в сети интернет на официальном сайте
ДОУ;

- Обеспечить размещение актуальной информации на портале «Навигатор дополнительного
образования Санкт-Петербурга»
6. На педагогов, оказывающих дополнительные платные образовательные услуги,
возложить ответственность:
- за охрану жизни и здоровья детей во время проведения дополнительных платных
образовательных услуг;
- за соблюдение инструкций по охране труда и пожарной безопасности;

- за инструктаж воспитанников по соблюдению правил безопасности во время проведения
дополнительных платных образовательных услуг;
- за ведение табеля посещения воспитанниками занятий.
7. Педагогам дополнительного образования ежемесячно до 27 числа текущего месяца
предоставлять табель посещения воспитанниками дополнительных образовательных платных
услуг, ответственному за организацию, старшему воспитателю Сивухиной И.С.

8. Определить срок оплаты за дополнительные платные образовательные услуги - 10 число
каждого месяца.

9. Установить договорную оплату труда педагогам дополнительного образования, педагогу-
организатору.

10. Контроль за реализацией в полном объеме образовательных программ, соблюдением
требований техники безопасности и санитарно-гигиенических правил и нормативов во время
проведения дополнительных платных образовательных услуг возложить на педагогов
дополнительного образования и педагога-организатора Сивухину И.С.

11. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБ ДОУ д/с № 78

Ознакомлены:

Сивухина И.С.

Мирионкова Г.Н.

Королева М.В.

Федоров И.И.

Федоров Г.А.